
PosUDEK VEDoUciHo BAKALnŘsxe pnÁce

Jméno a příjmení autora

Název baka|ářské práce

Vedoucí práce

l. Volba tématu:

l|. cíl práce a jeho naplnění

lll. Struktura práce

lV. Práce s |iteraturou

V. Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy)
1. mimořádné, funkční
2. velmi dobré, funkční
3. odpovídá nutnému dop|něnítextu
4' nedostačující

Vl. Přínosy práce 1. originá|ní, inspirativní názory
2.nezce|a běŽné názory
3. vlastní názor argumentačně podpořený
4. má|o v|astních názorŮ nebo nedostatečně

arg u mentačně pod pořené
5. v|astní názor chybí

V|l. Uplatnění práce v praxi a výuce 1. práci |ze uplatnit v praxi
2. práci lze up|atnit ve výuce
3. práci ne|ze pří|iš uplatnit v praxi a výuce

Jan Babiš

GlS konkrétní obce

RNDr. Bc. Michal Traurig

1' mimořádně aktuá|ní
2. aktuá!ní, málo frekventované
3. aktuá|ní, pracné
4. frekventované, s dostatkem literatury

1. vhodně zvolený cíl, kteý byl naplněn
2. vhodně zvolený cí|, částečně nap|něn
3. vhodně zvolený cí|, ktený neby| nap|něn
4. nevhodně zvo|ený cí|

1. originá|ní _ zdaři|á
2. |ogická _ systémová
3. logická - tradiční
4. pro dané téma tradiční
5. pro dané téma nevhodná

1. vynikající, uŽity dosud neběŽné prameny
2, ve|mi dobrá, pouŽity nejnovější

dostupné prameny
3. dobrá, běŽně dostupné prameny
4. s|abá, zastara|é prameny



V!l|. Grafická stránka 1. výborná
2. ve|mi dobrá
3. dobrá
4. nevyhovující

lX. Jazyková stránka a) sty|istika
1. výborná
2, ve|mi dobrá
3. dobrá
4. nevyhovující

b) gramatika
1' výborná
2. ve|mi dobrá
3' dobrá
4. nevyhovující

X. Zásadní připomínky k práci 1. nemám
2. mám tyto.

X|. Další hodnocení
Baka|ant se Ve své práci detai|ně zabýva| G|S obce, v které Žije. Důk|adně popsal
nejen SW stránku G|S, a|e i obsahovou s|oŽku, coŽ považuji za ve|mi dů|eŽité.
Během tvorby se snaŽil získat co nejvíce informací nejen od dodavate|ské firmy, a|e i

od uŽivatelů - tj. starosty města.
Dů|eŽitou součástí práce je Úvodní popis G|S, jejich charakteristika, rozbor a náp|ň'
Velice přínosný je i přeh|ed u nás dostupných ap|ikací a spo|ečností, které se
řešením G|S zaobírají'
Při studování podkladů se snaŽil čerpat z aktuá|ních internetových pramenů. BohuŽel
postrádám více aktuá|ních tištěných pramenů a chybí cizojazyčná |iteratura. RovněŽ
řazení literatury je na první poh|ed chaotický, nevychází z abecedy , a|e z místa
pouŽití v textu.
Práce obsahuje velký počet barevných obrázkŮ, které vhodným způsobem
znázorňují v textu zmiňovanou prob|ematiku.
K samotné práci mám něko|ik drobných výhrad:r o nástěnné ma|bě pravěkých lidíve Francii (strana 5) lze s ve|kou dávkou

odvahy hovořit jako o mapě, natož o G|St V historii G|S v Českos|ovensku (strana 7) postrád ám zmínku o s'p.
Terp|án Praha, kde vznika|y první pokusy s digita|izací map a Územních
p|ánů a kde vyrost|a první generace českých ,,gisáků'.. obrázek ,10 (strana 25) je naprosto nečite|ný'

Celkově práci hodnotím jako ve|mi zdaři|ou. Po menším rozšíření by by|a obhajitelná
pravděpodobně i na ško|ách, kde jsou G|S h|avní náplní studia.

X|l. Práce splňuje zák|adni poŽadavky kladené na tento typ prací a proto ji
doporučuji k ústní obhajobě 1. ano

2. ne



X|||. Navrhovaná klasifikace

V Praze, dne 17.12.2007

1. výborně
2' výborně nebo velmi dobře d|e obhajoby
3. velmi dobře
4. ve|mi dobře nebo dobře d|e obhajoby
5. dobře
6. dobře nebo nevyhově| d|e obhajoby
7. nevyhově|

XlV. otázky k ústní obhajobě práce
1 iaxa s|oŽka je v kvalitním G|S finančně nejnák|adnější a proč?
2. čím se |iší sW primárně určené pro G|S od CAD SW?
3. u digitá|ních map je údaj pevného měřítka sporný. Lze bez prob|émů

zoomovat a tím měřítko měnit. Přesto má tento údaj dů|eŽité opodstatnění,
jaké?

4. jakou má vektorová katastrální mapa neocenite|nou výhodu oproti rastrové
verzi (odh|édněme od prob|ému aktuá|nosti a vyššího objemu dat na HDD u
rastru)?

5. jaké výstupy či G|S ap|ikace byste doporuči| obcím zveřejňovat na |nternetu a
proč? Existuje nějaká ap|ikace, které by se tam naopak nikdy objevit nemě|a?

6. v jaké ob|asti byste jako budoucí manager spatřoval up|atněni ots (mimo
obce a města)?

RNDr. Bc. Michal Traurig

. .-,. ;i


